

## Svar på interpellation, angående barn och unga med könsdysfori, Eva Gahnström (C).

Eva Gahnström (C), har i en interpellation till mig, ställt fyra frågor angående barn- och ungdomar med könsdysfori. Fråga 1 och 3 besvaras nedan i svar på fråga 1 då de hör samman inom ramen för själva vårdprocessen.

- 1. "Hur lång tid behöver gotländska barn och ungdomar vänta för att påbörja utredning kring könsdysfori?" och "vilket stöd finns på Gotland till barnen och deras närstående, under kötiden och sedan under behandlingen?"**

Remisser som skickas till KID (BUP Könsinkongruens och könsdysfori i Stockholm) har i dagsläget en väntetid på c.a 15 månader. Under den tiden, beroende på komplexiteten i patientens mående och eventuell sekundär psykiatrisk problematik, har barn/ungdomar kontakt med UMO (Ungdomsmottagning) eller med BUP i de fall kriterierna för psykiatriskt tillstånd är uppfyllda och adekvat behandling bedöms behövas. Även de som inte har psykiatrisk samsjuklighet har kontakt på BUP för differentialdiagnostik och kognitiv nivåbedömning genomförs inför remiss till KID. Stödjande insatser i samtalsform till vårdnadshavare erbjuds vid påbörjad behandling vid KID. Dessförinnan ges insatser vid behov enligt hälso- och sjukvårdslagen.

- 2. " Anser du att det är en rimlig väntetid? Om inte, vad görs för att korta kötiden?"**

Patienter med könsdysfori är en väldigt blandad grupp och varje individ behöver individuellt bemötande, så frågan går inte att besvara på generell nivå. Processen som skapas under remissperioden och som KID förhåller sig till har betydelse för att personen ska kunna identifiera samt verifiera alla sina behov och ta ställning till stora förändringar i livet och deras betydelse, väga för- och nackdelar samt kunna komma fram till hur en eventuell behandling kommer att påverka personens liv.

- 3. "Bekostar Region Gotland boende och resa för närstående och barn under utredningen?"**

Ja, Region Gotland står för rese- och boendekostnader för barn och närstående.

Filip Reinhag (S)  
Ordförande, hälso- och sjukvårdsnämnden

Visby 2023-10-16